
Mikkelin seudun palvelut, jotka kilpailutettava:  

 

Maahanmuuttajien suomen kielen lähtötason ja oppimisvalmiuksien kartoitus 

Kohderyhmä: ensisijaisesti kotoutumislain piiriin kuuluvat maahanmuuttajat, jotka ovat Mikkelin 

seudun työllisyysalueen asiakkaita. Palveluun ohjataan myös muita, pidempään maassa olleita 

maahanmuuttajia, joiden suomen kielen tasosta ja oppimisvalmiuksista tarvitaan arvio. 

Arvioinnin tavoitteena on selvittää maahanmuuttajan suomen kielen taitotaso ja 

opiskeluvalmiudet sekä antaa suositus hänelle parhaiten soveltuvasta palvelusta. Lisäksi arvioinnin 

tavoitteena on selvittää niiden maahanmuuttajien luku- ja kirjoitustaidon aste, jotka eivät ole 

valmiita siirtymään kotoutumiskoulutukseen (primäärilukutaidoton, sekundäärilukutaitoinen tai 

semilukutaitoinen) ja/tai valmius osallistua lyhyeen latinalaisten aakkosten koulutukseen. 

Rahoituksen toteuma v. 2023: 28 570 € (sis. alv. 24 %) 

Palvelun aloitti v. 2023 koko Etelä-Savossa: 256 henkilöä  

 

Kotoutumiskoulutus verkko-opintoina 

Kotoutumiskoulutuksen tehtävä on kehittää opiskelijan suomen kielentaitoa ja muita valmiuksia, 

jotka edistävät opiskelijan työllistymistä, omaa toimijuutta ja osallisuutta sekä mahdollistavat 

yhdenvertaisen aseman suomalaisessa yhteiskunnassa. Kotoutumiskoulutus pyrkii osaltaan 

turvaamaan osaavan työvoiman saatavuutta sekä yritystoiminnan syntymistä.  

Kotoutumiskoulutuksen tavoitteena on, että opiskelija saavuttaa suomen kielessä toimivan 

peruskielitaidon (B1.1) voidakseen toimia jokapäiväisen elämäntilanteissa, työelämässä ja jatko-

opinnoissa. Koulutuksessa opiskelija oppii tuntemaan oikeutensa ja velvollisuutensa Suomessa 

asuvana henkilönä, työntekijänä ja yrittäjänä. Lisäksi kotoutumiskoulutus vahvistaa opiskelijan 

laaja-alaista osaamista, kuten suomalaisen yhteiskunnan toimintatapojen tuntemusta, arjen 

taitoja sekä ekologisesti, taloudellisesti, sosiaalisesti ja kulttuurisesti kestävää elämäntapaa. 

Koulutuksen päätyttyä jokaisella opiskelijalla on toteuttamiskelpoinen työllistymis- tai 

jatkokoulutussuunnitelma.  

Rahoituksen toteuma v. 2023: 298 475 € (+ alv 24 %) 

Tullaan selvittämään tämän palvelun osalta mahdollisuus muiden alueiden kanssa yhteiseen 

hankintaan. Pohjois-Karjala on ilmaissut kiinnostuksensa asiaan tähän mennessä.  

 

Työnhaku-  ja uravalmennus 

Palvelun kohderyhmää ovat Mikkelin seudun työllisyysalueen asiakkaat, joilla on palvelutarve, 

työnhaku voimassa ja joille palvelu katsotaan olevan tarkoituksenmukainen.  

Tavoitteena on antaa valmiuksia asiakkaalle omatoimiseen työnhakuun. Valmennuksen päättyessä 

työnhakijalla on ajantasainen työhakemus ja ansioluettelo, selkeä kuva omista vahvuuksista ja 



valmiudet työhaastatteluun. Uravalmennuksessa tavoitteena selkiyttää ammatinvalinta- ja 

uravaihtoehtoja sekä tunnistaa oman osaamisen kehittämistarpeita. Valmennukset voivat olla 

tyhmämuotoisia tai yksilövalmennuksia, toteutukseltaan verkossa tehtäviä tai lähivalmennuksia.  

Rahoituksen määrä koko Etelä-Savossa 2023: 268 861 € (+ alv 24 %)  

Osallistujia v. 2023: Valmennuksia Mikkelin seudulla 13 kpl, osallistujia 84 hlö ( 

Verkkovalmennuksia Etelä-Savon alueella 31 kpl, osallistujia 262 hlö) 

 

Monialainen ja kartoittava työhönvalmennus 

Palvelun kohderyhmää ovat Mikkelin seudun työllisyysalueen asiakkaat, joilla on palvelutarve, 

työnhaku voimassa ja joille palvelu katsotaan olevan tarkoituksenmukainen.  

Neuropsykiatrisen valmennuksen tavoitteena on tukea eri-ikäisten ja eri elämänvaiheissa olevien 

henkilöiden arjen- ja elämänhallinnan taitoja, uusien myönteisten toimintatapojen kehittymistä 

sekä myönteisen elämänpolun rakentumista. Valmennuksen avulla pyritään opettelemaan uusia 

toimintatapoja mahdollisimman hyvän itsenäisen elämän hallitsemiseen ja tätä kautta tukea 

työllistymistä.  

Rahoituksen määrä v. 2023 koko Etelä-Savossa: 177 354 € (+ alv. 24 %) 

Osallistujia v. 2023: 93 hlö (koko Etelä-Savo) 

 

Yhteishankintakoulutukset: RekryKoulutus 

RekryKoulutus on tarkoitettu työnantajille, jotka tarvitsevat uusia, ammattitaitoisia työntekijöitä ja 

heitä ei ole muutoin saatavilla. Koulutus räätälöidään ja hankintaan työnantajien tarpeisiin ja on 

kestoltaan pääsääntöisesti 3-9 kk, vähimmäiskesto 10 päivää. 

Koulutuksen hyväksytysti suorittaneet työllistyvät yritykseen. 

Yrityksen maksuosuus on 30 % koulutuksen kustannuksista. 

ELY-keskuksen osuus: 224 026 € (sis. Alv 24 %)  

2023 Mikkelin seudulla osallistujia yhteensä: 43, välittömästi työllistyneitä: 77,4 %. Koulutusten 

määrä 10. 

Yhteishankintakoulutukset: TäsmäKoulutus 

TäsmäKoulutus on tarkoitettu yrityksen nykyisen henkilöstön kouluttamiseen silloin, kun 

yrityksessä tapahtuvat muutokset edellyttävät työntekijöiden osaamisen päivittämistä, esim. 

teknologiset ja toiminnalliset muutokset.  

TäsmäKoulutuksen tavoitteena voi olla myös lomautusten tai irtisanomisten estäminen. 

Koulutus räätälöidään yrityksen tarpeisiin ja vähimmäiskesto 10 päivää, enimmäiskesto kaksi 

vuotta. 



Yrityksen maksuosuus on 30 - 50 % koulutuksen kokonaishinnasta. Maksuosuuteen vaikuttaa 

yrityksen koko ja liikevaihto tai tase. 

ELY-keskuksen osuus: 26 604 € (sis. Alv 24 %) 

Mikkelin seudulla 2023 osallistujia yhteensä: 132, neljä koulutusta  

Yhteishankintakoulutukset: MuutosKoulutus 

MuutosKoulutuksella yritys kantaa vastuuta työntekijöiden tulevaisuudesta silloin, kun yritys 

joutuu tuotannollisista tai taloudellisista syistä irtisanomaan henkilöstöään tai lomauttamaan 

toistaiseksi.  

Koulutus räätälöidään osallistujien tarpeen mukaan ja auttaa irtisanottuja työntekijöitä löytämään 

uuden ammatin tai työpaikan. Koulutuksen vähimmäiskesto 10 päivää ja sen voi liittää muihin 

työvoimapalveluihin. Yrityksen maksuosuus on 20 % koulutuksen kustannuksista.  

Etelä-Savossa ei ole järjestetty MuutosKoulutuksia vuonna 2023. 

Muutosturvakoulutukset 

Kohderyhmä: Muutosturvakoulutukseen on oikeus henkilöllä, jonka työnantaja on irtisanonut 

tuotannollisella tai taloudellisella irtisanomisperusteella ja joka on viimeistään irtisanomispäivänä 

täyttänyt 55 vuotta. Henkilö on joka on työskennellyt saman työnantajan palveluksessa vähintään 

viisi vuotta ja joka on rekisteröitynyt työnhakijaksi TE-toimistoon 60 päivän kuluessa 

irtisanomispäivästä. 

Voimassa oleva lainsäädäntö velvoittaa hankkimaan muutosturvakoulutusta sitä haluaville. 

Muutosturvakoulutuksen kustannukset katetaan työllisyysrahastosta.  

Hankinnan määrä v. 2023: n. 20 000 € koko Etelä-Savossa (koulutuksen hinta on enintään 

irtisanotun kahden kuukauden palkka)  

Osallistujia v. 2023: neljä henkilöä 

TyöpaikkaSuomi 

Yhteishankintakoulutuksena voi myös toteuttaa ammatillista suomen kielen koulutusta, 

Työpaikkasuomi, joka on osa muuta yhteishankintakoulutusta. Koulutukset ovat yksittäisiä ja 

voidaan toteuttaa puitehankintana.  

 

Tulkkauspalvelut 

Tulkkauspalveluiden avulla mahdollistetaan sujuva kohtaaminen asiakkaan kielestä riippumatta.  

Viranomaisen on järjestettävä tulkitseminen ja kääntäminen asiassa, joka voi tulla vireille 

viranomaisen aloitteesta, jos: 

1) viittomakieltä tai muuta kieltä käyttävä asianosainen ei osaa viranomaisessa käytettävää 

suomen tai ruotsin kieltä; tai 

2) asianosainen ei vammaisuuden tai sairauden perusteella voi tulla ymmärretyksi. 



Asia voidaan tulkita tai kääntää sellaiselle kielelle etäpalveluna, jota asianosaisen voidaan todeta 

asian laatuun nähden riittävästi ymmärtävän. Tulkkauspalvelut on jaettu etätulkkaukseen, 

pikatulkkaukseen. lähitulkkaukseen sekä käännöspalveluihin. 

Arvio: 130 000€ 

Mikkelin kaupunki hoitaa palvelun kokonaisuuden kilpailuttamisen ja Mikkelin seudun työllisyysalue käyttää 

kilpailutettua ja hankittua palvelua.   

 

Työllistymiseen ohjaava palvelukokonaisuus 

Työllistymiseen ohjaava palvelukokonaisuus, jossa kaksi erillistä osaa, pian töihin palvelu sekä 

valmennuksesta töihin palvelu.  
  

Pian töihin palvelun tavoitteena on välittää työnhakija-asiakas mahdollisimman pian 

työmarkkinoille työnvälityksellisin toimenpitein. Palvelussa haetaan työnhakija-asiakkaan 

työnhaun tehostamista, työnantajaverkoston hyödyntämistä ja laadullisesti pysyväluontoiseen 

työllistymiseen tähtäävää lopputulosta. Palvelussa maksetaan palveluntuottajalle pohjapalkkio, 

joka on vastineena palautetulle alkukartoitusraportille sekä asiakkuuden loppuraportille. 

Varsinainen palkkio maksetaan asiakkaan työllistymisestä tai tutkintoon (tai tutkinnon osaan) 

valmistavaan koulutukseen siirtymistä (pois lukien omo-opinnot, eli opiskelu työttömyysturvalla). 

Palkkiomalli: Palveluntuottajalle maksetaan alkuun pohjapalkkio alkukartoituksesta. Lopullinen 

palkkio maksetaan onnistuneesta asiakkaan työllistymisestä. 

  

Valmennuksesta töihin palvelun tavoitteena on vahvistaa työnhakijan työllistymistä lyhyen 

valmennusjakson avulla. Palveluun ohjataan asiakkaita, joilla työllistymisedellytykset ovat 

olemassa ja jotka selkeästi hyötyvät lyhyestä valmennusjaksosta. Valmennusjakso voi olla ohjattu 

työkokeilu, osaamiskartoitus, ryhmäpalvelu tms. Palkkion suuruus on korotettu, jolla huomioidaan 

valmennuksesta aiheutuvia kuluja. 

 

Arvio: 100 000€ 

 

Psykologien testit ja sovellukset 

Laillistettu psykologi voi käyttää ohjauksessa asiakkaan suostumuksella psykologisia 

arviointimenetelmiä ammatti- ja uravaihtoehtojen, osaamisen, soveltuvuuden sekä työ- ja 

toimintakyvyn selvittämiseksi.   

Erilaiset testaukset auttavat selvittämään henkilön ominaisuuksia, mahdollisuuksia sekä rajoittavia 

tekijöitä urasuunnitelmia sekä koulutusta mietittäessä. Psykologien arviointimenetelmät liittyvät 

mm. persoonallisuuteen, oppimisvalmiuksiin, kykyihin, muistiin, motivaatioon sekä osaamiseen.   

Arvio: 30 000€ 

 


